
KILIANHUNN

KILIANHUNN

Öffnungszeiten Vinothek: 
Montag bis Freitag 9 bis 12 und 14 bis 19 Uhr 
Samstag bis 16 Uhr, Sonntag geschlossen 

Geschäftsbedingungen 
Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Sekt- und  
Mehrwertsteuer, Glas und Original-Verpackung.  

Versandkonditionen: 
Paketversand incl. PTZ-Verpackung und Porto: 
3/6er Paket   8,00 € (2,66 € /Fl.) 
 
Ab 6 Flaschen erfolgt die Lieferung frei Haus. 

Bei Abholung im Weingut gewähren wir Ihnen ab 6 Flaschen einen 
Abholrabatt von 10 %. 

Falls telefonisches Avis der Spedition erforderlich ist, berechnen wir 
die Gebühr von 6,50 € weiter.  
 
Beanstandungen können nur innerhalb acht Tagen berücksichtigt werden.  
Alle Weine sind Qualitätsweine und enthalten einschließlich der 
Sekte Sulfite. Auskristallisierungen in Form von Weinstein sind natur- 
bedingt und kein Beanstandungsgrund. 
Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware  
zahlbar. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.  
Es gilt deutsches Recht.  
Erfüllungsort ist für beide Teile Gottenheim. 
Gerichtsstand für beide Teile ist Freiburg. 
Diese Preisliste ist gültig ab 1. Juli 2023. Mit dem erscheinen  
dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 
Falls ein Wein nicht mehr lieferbar sein sollte, schicken wir den Folge- 
Jahrgang. Bei Angaben von 2 Jahrgängen liefern wir zuerst den älteren  
(reiferen) aus. 

Bestellung über den Web-Shop:   www.hunn-weine.de 
Bitte die gewünschte Flaschenmenge (möglichst 6er Flaschenanzahl)  
einsetzen.  

Weingut Kilian und Martina Hunn 
Rathausstraße 2 

79288 Gottenheim am Tuniberg 
Deutschland 

Telefon:   07665  6207 
Fax:         07665  6223 
mail@weingut-hunn.de  
www.weingut-hunn.de  

Shop: www.hunn-weine.de 

Weinliste 1/2023 

W E I N L I S T E

     Hausgebrannte Edelbrände          € / 0,7 l 

       3111  Weinhefe-Brand  45 % vol.         12,70 
18,14 €/l

€ / 0,5 l 
       3905    Kirsch   42 % vol. 15,50 

31 €/l

       3305    Mirabell  42 % vol.   15,50 
31 €/l

       3505    Williams Christ  42 % vol.      15,50 
31 €/l

       3405    Zibarten-Brand  42 % vol.      22,50 
45 €/l

Qualität in Literflaschen  
6,00  1131    2022    Müller-Thurgau

trocken 

1132    2022    Müller-Thurgau 6,00 
            halbtrocken 

2221    2022    Gutedel 6,30 
trocken 

1831    2021    Spätb. Weißherbst           7,10 
trocken

1832    2021    Spätb. Weißherbst    7,10 
halbtrocken 

1931    2020    Spätburgunder Rotwein    7,50 
           trocken 

1932    2020    Spätburgunder Rotwein    7,50 
            halbtrocken 

€ / 1 l

BRÄNDE



 

1449    2022    Weissburgunder 10,30
Alte Reben 13,73 €/l

          trocken 

1549    2021    Grauburgunder 10,30 
trocken 13,73 €/l

1649    2022    Chardonnay 10,30 
trocken           13,73 €/l

2549    2022    Auxerrois 10,90 
trocken 14,53 €/l

2349    2022    Sauvignon Blanc 10,90 
           trocken 14,53 €/l

Alkoholfrei 
1011                non alc weiß  9,50

alkoholfreier Wein 12,67 €/l 

1111                Traubensaft  5,10
6,80 €/l 

1112                Trauben-Secco  7,40
9,86 €/l

€ / 0,75 l

€ / 0,75 l

Markante, charaktervolle Weine, die das Potenzial des  
Löss-Terroirs am Tuniberg eindrucksvoll demonstrieren. 
Feine Duftnoten und facettenreiche Aromen machen  
jeden Schluck zu einem einzigartigen Erlebnis.  
Starke Essensbegleiter zum Genießen. 

JUNGE WILDE

SEKT – Klassische Flaschengärung  
2106 Pinot 14,00           

brut 18,67 €/l

2105                Pinot Rosé 14,00
brut 18,67 €/l 
GOLD bei AWC Vienna 

2107 Blanc de Blanc 20,00         
extra brut 26,67 €/l

50 Monate Hefelager 

TUGANA-SCHAUMWEIN 
2108 Muskato* 12,00 

16,00 €/l

TUGANA-SECCO  
1021 Perl-Hunn 8,50 

Weißer Perlwein* 11,33 €/l

1721 Perl-Hunn Rosé 8,50 
Rosé Perlwein* 11,33 €/l

              *mit zugesetzter Kohlensäure

€ / 0,75 l

 
 
 
 

1231    2021    Rivaner 7,10 
trocken 9,47 €/l

1122   2022   Cuvée Martina 7,60  
trocken 10,13 €/l

1441    2022    Weissburgunder 8,90 
trocken 11,87 €/l

1541    2022    Grauburgunder 9,40 
          trocken 12,53 €/l                      

8,30 
11 €/l

                       

1741   2022  Spätburgunder Rosé                  
trocken 

 Magnum - 1,5 Liter: 

154120   2022  Grauburgunder
 trocken 

193818   2018  Spätburgunder
21,60 

 trocken 
14,40 €/l

Mit feiner Restsüße:  
1232    2021    Rivaner 7,10 

9,47 €/l

1442    2022    Weisser Burgunder           8,90 
11,87 €/l  

TUGANA:  
4520    2022     Muskateller 9,50 

Qualitäts Perlwein 12,67 €/l

€ / 0,75 l

JUNGE FRISCHE

Alle Weine sind Qualitätsweine und enthalten Sulfite.

 
 
 

1517    2017    Grauburgunder 18,00
trocken 24 €/l

1617    2017    Chardonnay 18,00
trocken 24 €/l

GOLD bei AWC Vienna 

2319    2019    Fumé Blanc 20,00
          trocken 26,67 €/l

2621    2021    Viognier                
trocken 

1919    2019    Spätburgunder 21,00
trocken  28 €/l

Edelsüßer Dessertwein € / 0,375 l                                             
15916  2016    Ruländer Eiswein        28,50 

GOLD bei AWC Vienna          76 €/l

€ / 0,75 l

Aus unseren besten Lagen und selektionierten Trauben. 
Besondere Weine der Extraklasse. 
Vielschichtig und komplex. 

RÉSERVE

QUALITÄT AUF ALLEN EBENEN

Junge und frische Weißweine, die Spaß machen und sich 
durch eine ideale Kombination von Frische und Eleganz 
auszeichnen. Unkomplizierte Begleiter für jeden Tag, die 
Lust auf mehr machen.   

 
 
 

1938   2018    Spätburgunder Rotwein    10,30 
trocken                                   13,73 €/l 

          SILBER bei AWC Vienna          

€ / 0,375 l        5,20 

1933   2019   Spätburgunder Rotwein    10,30 
mit feiner Restsüße                13,79 €/l                  

1939   2018    Pinot Noir 17,90
trocken 23,87 €/l

2416   2016    Rotwein Cuvée 10,90 
trocken 14,53 €/l

€ / 0,75 l

Spätburgunder mit typischen Burgunderaromen und 
dem klassischen Stil der Lössböden des Tunibergs.  
Exotisch ergänzt  von einer Rotwein-Cuvée.  

ROTWEIN

ab Juli 2023

NEU

ab Herbst 2023


